



SOLUCIONES Y FERRETERIA CUELLAS S.A.S

COTIZACIÓN N° **CT1-16398**

Nit:900513594-1

Iva-Régimen Común

\_64N1197BU

CALLE 19 N° 14-33 B. GAITAN CORREO ELECTRONICO CUELLARJOSEEDUARDO@GMAIL.COM  
GIRARDOTCUNDINAMARCA Tel. 3188095387 – 8356859

Cliente: **TECNOACADEMIA SENA TOLIMA**  
Nit/C.C **899.999.034-1.** Tel: **3103954284**  
Dir: **Cra. 45 sur #1255 141- Sector, Ibagué, Tolima**

Fecha	Vencimiento	Plazo	Forma de pago	
Abr-20 2026	May 6 2026	15 dias	CUENTAS X COBRAR	
Vendedor			Elaboró	Pág
SOLUCIÓN Y FERRETERIA CUELLAS			NINO JAVIER	2/2

Código	Detalle	Cantidad	Vr/Unit	Vr/Total	Iva
003596	Guantes de nitrilo talla M x100	12,00	\$ 57.008,00	\$ 684.096,00	19%
002828	Tapabocas desechables x50	10,00	\$ 22.600,00	\$ 226.000,00	19%
008102	Tinta china roja 100 mL	2,00	\$ 44.840,00	\$ 89.680,00	19%
001625	Guantes de nitrilo talla L x100	6,00	\$ 57.008,00	\$ 342.048,00	19%
001650	Guantes de nitrilo talla S x100	12,00	\$ 67.830,00	\$ 813.960,00	19%
001892	Toalla de manos natural triple hoja 100 m x6	5,00	\$ 202.624,82	\$ 1.013.124,10	19%
001739	Pintura aerosol 400 ml negro/blanco	8,00	\$ 31.733,04	\$ 253.864,32	19%
002837	Pintura aerosol 400 ml colores surtidos	8,00	\$ 31.733,04	\$ 253.864,32	19%
001826	Barniz acrílico brillante aerosol 400 ml	6,00	\$ 94.694,10	\$ 568.164,60	19%
001736	Cinta adhesiva transparente 48 mm x40 m	16,00	\$ 13.104,00	\$ 209.664,00	19%
009875	Kit STEM nanotecnología	10,00	\$ 506.141,96	\$ 5.061.419,60	19%
007364	Pegamento multiusos gel 118 mL	8,00	\$ 133.188,00	\$ 1.065.504,00	19%
008592	Tajalápiz eléctrico recargable	5,00	\$ 186.600,00	\$ 933.000,00	19%
002748	Tijera de costura 6.75	12,00	\$ 46.173,80	\$ 554.085,60	19%
002848	Marcador seco colores x8	10,00	\$ 37.796,70	\$ 377.967,00	19%
002688	Block oficio x35 hojas	12,00	\$ 9.968,00	\$ 119.616,00	19%
002689	Juego geométrico 4 piezas	10,00	\$ 19.720,00	\$ 197.200,00	19%
001735	Marcador borrable x4	10,00	\$ 56.122,20	\$ 561.222,00	19%
001120	Pegante en barra 40 g	10,00	\$ 11.524,80	\$ 115.248,00	19%
001125	Compás técnico kit x5	5,00	\$ 197.030,00	\$ 985.150,00	19%
001121	Mango para bisturí No.3	12,00	\$ 111.764,20	\$ 1.341.170,40	19%

001128	Mango para bisturí No.4	12,00	\$ 24.353,82	\$ 292.245,84	19%
003077	Vaselina 500 g	10,00	\$ 29.344,00	\$ 293.440,00	19%
001554	Rallador de acero inoxidable 4 lados, uso intensivo formativo	8,00	\$ 68.343,00	\$ 546.744,00	19%
001521	Tabla para cortar plástica 40x26 cm	10,00	\$ 48.242,50	\$ 482.425,00	19%
001854	Plastilina 250 g	10,00	\$ 9.605,00	\$ 96.050,00	19%
002778	Cuchillo de laboratorio recto tipo bisturí reutilizable	10,00	\$ 124.816,86	\$ 1.248.168,60	19%
001611	Rollo papel Kraft 91 cm 60 g 220 m	4,00	\$ 152.550,00	\$ 610.200,00	19%
003230	Base para jabón líquido 20 kg	1,00	\$ 221.880,00	\$ 221.880,00	19%
003256	Cinta enmascarar 1 pulg x20 m	10,00	\$ 4.256,00	\$ 42.560,00	19%
003204	Bolsa ziploc 14x18 cm x50	6,00	\$ 16.453,92	\$ 98.723,52	19%
002710	Block carta cuadriculado 70 hojas	12,00	\$ 8.400,00	\$ 100.800,00	19%
001305	Cable HDMI macho-macho 5 m	6,00	\$ 51.635,00	\$ 309.810,00	19%
001954	Limpiador tarjetas electrónicas 120 cc	3,00	\$ 55.342,00	\$ 166.026,00	19%
001740	Limpiador pantallas >=500 ml	6,00	\$ 45.885,00	\$ 275.310,00	19%
002477	Lámina acrílico 2 mm 40x40 transparente.	6,00	\$ 26.491,00	\$ 158.946,00	19%
001814	Lámina acrílico 2 mm 40x40 color	6,00	\$ 26.491,00	\$ 158.946,00	19%
003167	Multímetro digital UT-33C+ UNI-T	15,00	\$ 96.050,00	\$ 1.440.750,00	19%
002815	Pilas alcalinas 23A 12V paquete x10	5,00	\$ 116.816,46	\$ 584.082,30	19%
001229	Colores x24	12,00	\$ 49.134,00	\$ 589.608,00	19%
003229	Borrador de nata x10	8,00	\$ 12.544,00	\$ 100.352,00	19%
002290	Set lápices graduados x12	12,00	\$ 23.575,00	\$ 282.900,00	19%
001686	Bolígrafo 0.7 mm x12	10,00	\$ 17.628,00	\$ 176.280,00	19%
001287	Crayones extra gruesos x18	10,00	\$ 37.984,50	\$ 379.845,00	19%
001951	Set herramientas para pintar x18	10,00	\$ 101.460,00	\$ 1.014.600,00	19%
001761	Set marcadores doble punta x60	8,00	\$ 69.484,00	\$ 555.872,00	19%
003413	Set óleo 12 ml x12	10,00	\$ 44.460,00	\$ 444.600,00	19%
001392	Etiquetas adhesivas inventario/control baterías, rollo x1000	20,00	\$ 52.200,00	\$ 1.044.000,00	19%
002304	Gafas seguridad ANSI Z87.1	10,00	\$ 106.373,40	\$ 1.063.734,00	19%
002438	Bata laboratorio manga larga antifluido	20,00	\$ 68.885,00	\$ 1.377.700,00	19%
001321	Careta facial visor policarbonato	12,00	\$ 63.730,56	\$ 764.766,72	19%
002003	Guantes soldador Kevlar 16"	12,00	\$ 142.386,00	\$ 1.708.632,00	19%
003175	Respirador N95 caja x20	6,00	\$ 754.964,00	\$ 4.529.784,00	19%
003204	Kit de repuesto para sistema de extracción/purificación del ítem 55	6,00	\$ 686.694,08	\$ 4.120.164,48	19%
001385	Sistema móvil de extracción y purificación de humos de soldadura, nivel semindustrial	2,00	\$ 7.773.041,18	\$ 15.546.082,36	19%
002269	Paños de microfibra reutilizables para electrónica y pantallas	16,00	\$ 91.885,00	\$ 1.470.160,00	19%

001838	Pinza antiestática ESD	16,00	\$ 16.800,00	\$ 268.800,00	19%
002576	Kit mini teclado + mouse inalámbrico	10,00	\$ 84.750,00	\$ 847.500,00	19%

**Observaciones:**

Son: CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS m/cte.	Subtotal	\$47.934.613,97
	Iva	\$ 11.243.921,79
	<b>Total</b>	<b>\$ 59.178.535,76</b>